cognoscere homo quod debet. quod est aori. quod primo  
quod corpori suo. Secundum ascendit spiritus de intus  
in intus donec videat dominus deus in syon. De hac  
propheta. Ascensionis in corde suo dixi. In inicio ex-  
cedit quinq; ad iudicium domini utrumq; de quod apostolus.  
Sive nunc excedimus dominum. & psalmus. Accedamus ho ad  
cor alatum. Ad primam thymus seruus pro spiritu timore. Ad  
secundam uocat mecum in psonam filium. Ad tertiam le-  
uat filius pro spiritu sapientie. & sic metuere quinq; ascende  
super. I. ad id quod nec oculis uidet. n. a. audet. n. i. e. ha-  
Ore peccatum duob; mis. loquendo mala. & si-  
lendo a bonis. Loquendo mala. vi. mis. Etenim  
bui falsum de quod dicitur. Propter omnes qui locutus in dabo.  
Est ubi uanum. de quod scriptum est. Vana locutio. Et unum.  
Est ubi impudicum. de quod dicitur. Tunc propter sermo de  
ore vero non poterat. Est ubi excusonis. de quo  
psalmus. Hunc declinet oratio. in. ubi mala. Est ubi do-  
losum de quod idle. Dispedit dominus unusquis latenter dolere  
est ubi ociosum. de quod ipse dominus. De eo vero ubi ocioso  
quod loquitur. Lingue est in brevi inquietus. mortis. ad loquendu  
faciliter. ad obloquendu pelunis. Ab hac uirtutem si  
possumus ori nostro custodi. Dic enim sapiens poeta.  
Uirtute prima esse puto quae sit lingua. Salomon  
quod tuas os suum. et ab aliis a se. Bona autem tibi mis  
loquendi. De nobis de primi. de deo. De nobis in aevu  
satione. de proximo i edificione. de deo in laude  
Sapiens in propria similitudine accusatus sui. Vnde psalmus. Dic  
tu iniquitates. et uitiosas. hebreus dicit. Iniquitas enim sui  
est soli per. Ad proximum sit simo edificans. unum apostolus  
Insta oportet importare. ar. ob. in. De deo in laude  
ad quem hortatur anima sua. propheta. Lauda anima. in. dominum.  
Ope peccatum duob; mis. declinantes amalos.  
facientes mala. fit anima malum tibi. mis. Inimelia.  
blasphemia. iniquitate. est anima inimelia quam pec-  
cam in nos ipsos. inimelia affectus corporis. n. per  
passiones ignomini. Blasphemia. est peccatum super  
suum dominum. s. in religione fidei. Vnde Nom dominum prius  
blasphemus. Peccare genere est iniquitas. et non equitas. id est

est equitate. Ab his scelere uirtutem. si uult est martha solli-  
citi satagam ea fratribus ministri. uult est maria sedes  
teret gloriam quam suauiter. dicit. Cum martha operari opa-  
tiae. esurientem abando. sciaret potest. nudus opere  
hospitum collat. infirmi. infirmi. posuit uos. mortui  
sepelit. Cum maria quiesceret. uacantes opibus tristis.  
quod fecit. uiri. Meditatio. lectio. virgo. gratiarum actio. quod ple-  
ni erit in finibus. Secundum de. uiri. scelibus. proximi  
extremo periculi. secundum. exultatio per petrem. in  
diffusio per exemplum. uiri. continuo per temptum  
Extemporat quodammodo defendit peccatum. s. proximorum  
plexioris. per fatum astellorum. hic est qui queritur cum  
domino mouere. Quod enim dominus detestatur. videt. hic app-  
bat. diligens. vnde ypsilas. Ille qui dicit bonum magnum.  
bonum. amorem. dulcem. id est. amorem. te. et. I. Sit. qui exultat  
cum male fecerint. unum dicit. Nihil sic offensum domini  
quam per petrem erecta ceruix. Quatuor enim sunt  
exultat quod detestatur scripturam. Exultatio in modo  
cum arridet prospicere. exultatio in corpore cum libere  
impleri desideria carnis. in spiritu nivis. cum nos  
inflat sine caritate sciens. in spiritu maligno.  
cum applaudimus nobis quia uoluntate demonum  
implerimus. et cum de malis primor exultamus.  
Vna est laudabilis exultatio in spiritu sancto de quod dicitur  
Exultate in domino. Extemporat peccati. oppo-  
nunt exagitationem. dicimus. Aplata pedis  
usque ad uitium non est in nobis sanum. Exultemus  
opponit lacrimas terrentem. ne fileat pupilla  
oculi. n. et dicimus. Lauabo per se. n. Continuo diffu-  
sione luceat. o mira bo. Continuo opponit  
uigore in lege domini meditacionem.  
vii. principia. uicia. Superbia auferit honorem domini.  
luxuria se ipsum. auaricia. proximum. gula  
decipit enim. inuidia suggillat. ira flagellat  
accidia ligat. Superlati per nos. et doctrina iniqui-  
tatis. Job actuus. uestis stria tua. sic iob. qui dicitur  
daniel. continentibus. clam osanna. apostoli discipuli  
qui est deo. sicut. uim. et pantem glificates. ipsi dicitur.